
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Silvana Ciccone, silvana.ciccone6@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il controllo eseguito da questo Ufficio, ai sensi dell’art.71 e seguenti del D.P.R. n. 

445 del 28/12/2000; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2022/2025, sottoscritto in data 

18/05/2022; 

Vista la comunicazione di avvio del procedimento, ai sensi dell’art. 8 della legge n. 

241/1990, notificata alla docente Lombardo Melchiorra, in data 29/11/2023, con 

prot. n. 19148; 

Viste le memorie presentate dalla docente de qua in data 04/12/2023 con prot. n. 19386; 

Visto il trasferimento ottenuto dalla docente Lombardo Melchiorra, nata il 27/12/1968 

(AG), presso l’I.C. “L. Pirandello” di Lampedusa (AGAA81000A), con punti 127; 

Ritenuto di dover procedere alla revisione del punteggio attribuito che, secondo quanto 

disciplinato dall’allegato 2 al succitato CCNI, è rettificato in punti 124; 

Considerato che la docente de qua con il punteggio così rideterminato avrebbe, comunque 

ottenuto il trasferimento, di che trattasi; 

Visto il decreto prot. n. 12378 del 01/08/2023 di pubblicazione degli esiti delle 

assegnazioni provvisorie provinciali per l’A.S. 2023/2024, che dispone 

l’assegnazione della docente Lombardo Melchiorra presso l’I.C. “A. Camilleri” di 

Favara su posto comune di scuola dell’infanzia; 

 

DISPONE 

La docente Lombardo Melchiorra (27/12/1968, AG), in servizio per l’A.S. 2023/2024 presso l’I.C. “A. 

Camilleri” di Favara su posto comune di scuola dell’infanzia, è trasferita presso l’I.C. “L. Pirandello” 

di Lampedusa (AGAA81000A) su posto comune di scuola dell’infanzia, con punti 124. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’A.T. di Agrigento ed inviato all’indirizzo di posta 

elettronica certificata delle istituzioni scolastiche interessate. 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Silvana Ciccone, silvana.ciccone6@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico della scuola di attuale servizio è tenuto a notificare il presente provvedimento 

all’interessata. 

L’Amministrazione si riserva l’esercizio in autotutela di provvedimenti di revisione, rettifica, revoca 

e/o annullamento dei movimenti disposti. 

Avverso il presente atto, gli interessati possono esperire le procedure relative al contenzioso, 

previste dalla disciplina vigente. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “L. Pirandello” di Lampedusa 

agic81000e@pec.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. Camilleri” di Favara 

agic85800g@pec.istruzione.it  

Alla docente Lombardo Melchiorra 

iole.lombardo@libero.it  

 Al Sito web dell’Ambito Territoriale di Agrigento 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http
mailto:agic81000e@pec.istruzione.it
mailto:agic85800g@pec.istruzione.it
mailto:iole.lombardo@libero.it

		2023-12-05T13:20:28+0000
	BUFFA MARIA


		2023-12-06T08:44:40+0100
	protocollo




